


<p>मुंबई विद्यापीठ UNIVERSITY OF MUMBAI</p> 	<h1>नामनिर्देशन अर्ज</h1> <h2>NOMINATION FORM</h2>	<p>एन.एफ./ NF COMMON</p>
<p>महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६, मधील कलम _____ अन्वये निवडणूकीसाठी विद्यापीठास सादर करावयाची माहिती./ Information to be submitted for the Purpose of election Under Section _____ of the Maharashtra Public Universities Act, 2016.</p>		
<p>१) कोणत्या मंडळ/प्राधिकरणासाठी उमेदवार निवडणूक लढविण्यास इच्छूक आहे. (कलम)/Name of the Board / Authority to which the Candidate desires to contest the election (Section)</p>		<p>Photo</p>
<p>२) प्रवर्गाचे नाव/Name of the Category / (एकच प्रवर्ग निवड करा/ Mark any Category)</p>	<p> <input type="checkbox"/> खुला/General <input type="checkbox"/> महिला/Women <input type="checkbox"/> अनुसूचित जाती/SC <input type="checkbox"/> अनुसूचित जमाती/ST <input type="checkbox"/> विमुक्त जाती/DTNT <input type="checkbox"/> इतर मागासवर्गीय/OBC </p>	

उमेदवार/Candidate

३) उमेदवाराचे नांव (आडनांव प्रथम)
Name of the Candidate (Beginning with Surmane) _____

४) उमेदवाराचे पद (असल्यास)
Designation of the Candidate (if any) _____

५) उमेदवाराचा घरचा पत्ता :-
Residential Address of the Candidate _____

६) महाविद्यालयाचे नांव
Name of the College _____

दुरध्वनी क्रमांक (निवास) _____ (कार्यालय) _____ (भ्रमणध्वनी) _____

सूचक/ Proposer

७) सूचकाचे नांव (आडनांव प्रथम)
Name of the Proposer (Beginning with Surmane) _____

८) सूचकाचे पद (असल्यास)
Designation of the Proposer (if any) _____

९) सूचकाचा घरचा पत्ता :-
Residential Address of the Proposer _____

दुरध्वनी क्रमांक (निवास) _____ (कार्यालय) _____ (भ्रमणध्वनी) _____

१०) दिनांक / Date :- / / सूचकाची स्वाक्षरी / Signature of Proposer _____

अनुमोदक/Seconder

११) अनुमोदकाचे नांव (आडनांव प्रथम)
Name of the Seconder (Beginning with Surmane) _____

१२) अनुमोदकाचे पद (असल्यास)
Designation of the Seconder (if any) _____

१३) अनुमोदकाचा घरचा पत्ता :-
Residential Address of the Seconder _____

दुरध्वनी क्रमांक (निवास) _____ (कार्यालय) _____ (भ्रमणध्वनी) _____

१४) दिनांक / Date :- / / अनुमोदकाची स्वाक्षरी / Signature of Seconder _____

प्रतिज्ञापत्र/Declaration

वरील नामनिर्देशन मी याद्वारे स्वीकृती देत आहे./ I hereby give my consent to the above mentioned Nomination.

स्थळ / Place : _____

दिनांक / Date : _____

उमेदवाराची स्वाक्षरी / Signature of the Candidate

भाग १ / Part I

उमेदवाराकडून प्रतिज्ञापत्र:

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ मधील कलम ३०(४) नुसार अधिसभेवरील व्यवस्थापन परिषदेवर सदस्यांच्या निवडणुकीसाठी / Election to the Management Council from Senate under section 30(4) of the Maharashtra Public Universities Act, 2016.

- मी असे जाहीर करते/करतो की महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना क्रमांक संकिर्ण-२०१६(३४७/१६) वि.शि.-३ दि.२८ एप्रिल, २०१७ अन्वये निश्चित केलेल्या पात्रता शर्ती पूर्ण करते/करतो. (कागदपत्र सलग्न)
- मी याद्वारे शपथपूर्ण असे जाहीर करते/करतो की, नामनिर्देशन अर्जात दिलेली माहिती सत्य व खरी असून ती खोटी आढळल्यास माझे सदस्यत्व कायद्यान्वये रद्द करावे.
- माझी उमेदवारी महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ मधील कलम ६५ यास बंधनकारक आहे.

Declaration by the Candidates

- I hereby declare that I am fulfilling the Eligibility conditions prescribed by the Government of Maharashtra vide no. MNS-2016(347/16)U.E.-3 dated 28th April, 2017.
- I hereby declare on oath that the information given by me in the Nomination Form is true and correct as my best of knowledge and my candidature shall be cancelled as per the Act if the above information is found incorrect.
- That my candidature is governed by the provisions of Sections 65 of the Maharashtra Public Universities Act, 2016.

मी हे घोषित करते/करतो की रकान्यात नमूद केलेल्या प्रवर्गासाठी मी निवडणूक लढवीत आहे/I hereby declare that I am contesting the election for

प्रवर्गासाठी / CATEGORY
(प्रवर्ग नमूद करावे/
Put the category in the box)

प्राचार्य / विभागप्रमुख / संस्थाप्रमुख / अन्य सक्षम प्राधिकारी / एसईओ
यांच्याकडून साक्षात्कृत / Countersigned by the Principal/HOD/Head of the
Institution/ other Competent Authority/SEO

उमेदवाराची स्वाक्षरी /
Signature of the Candidate

स्थळ / Place: _____

दिनांक / Date: _____

भाग २ / Part II

(कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकार्याने भरावयाचे / To be filled by Registrar and Returning Officer)

नामनिर्देशन अर्जाचा अनुक्रमांक _____ हे नामनिर्देशन उमेदवाराने / सुचकाने / अनुमोदकाने माझ्या कार्यालयात
दिनांक _____ रोजी _____ वाजता माझ्या स्वाधीन केले. / Serial No. of Nomination Form
_____ This Nomination Form has been delivered to me at my office at _____ on _____ date by the
*Candidate / Proposer / Seconder.

दिनांक / Date : _____

कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकारी
Registrar and Returning Officer

*लागू नसलेले शब्द खोडावे / Strike out the word not applicable

भाग ३ / Part III

नामनिर्देशनपत्र स्वीकारण्याच्या किंवा नाकारण्याच्या बाबतीत कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकार्याचा निर्णय.
Decision of Registrar and Returning Officer Accepting or Rejecting the Nomination form.

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ कलम ३०(४) आणि महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना क्रमांक. एमएनएस-२०१६
(३४७/१६) वि.शि.-३, दिनांक.२८ एप्रिल, २०१७ नुसार मी हे नामनिर्देशन अर्ज तपासले असून माझा निर्णय खालीलप्रमाणे आहे
I have examined this nomination form in accordance with Section 30(4) _____ of the Maharashtra Public Universities Act 2016
and Notification No.MNS-2016(347/16)UE-3, dated- 28 April, 2017 issued by the Government of Maharashtra.

दिनांक / Date : _____

कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकारी/
Registrar and Returning Officer

भाग ४ / Part IV

नामनिर्देशन अर्जाची पावती आणि त्याच्या छाननीची सूचना / Receipt For Nomination Form and Notice of Scrutiny
नामनिर्देशनपत्र सादर करणाऱ्या व्यक्तीच्या स्वाधीन करावे / To be handed over to the person presenting the nomination form

श्री/श्रीमती _____ यांचे नामनिर्देशनपत्र *उमेदवाराने/सुचकाने/अनुमोदकाने दिनांक _____ रोजी _____ वाजता माझ्या कार्यालयात माझ्या स्वाधीन केले. सर्व नामनिर्देशनपत्रांची छाननी (ठिकाण) _____ येथे दिनांक _____ रोजी _____ वाजता करण्यात येईल / The Nomination Form of Shri./Smt. _____ was delivered to me at my office at _____ (hour) on _____ (date) by the *Candidate/Proposer/Secondar. All Nomination Forms will be taken up for scrutiny at _____ (hour) on _____ (date) at _____ (place).

दिनांक / Date : _____ ,

कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकारी
Registrar and Returning Officer

*लागू नसलेले शब्द खोडावे / Strike out the word not applicable

Maharashtra Public Universities Act, 2016 of Section 65:-

No person shall be a member of Management Council or Chairman of Board of Studies, for a second consecutive term whether, as an elected, nominated or co-opted member, as the case may be:

Provided that, any person who was the member of the Management Council of the university or Chairman of the Board of Studies, for the first time whether as elected, nominated or co-opted member, as the case may be, on the date of commencement of this Act, shall not be deemed to have enjoyed the consecutive term if he is nominated or elected or co-opted for the first time after the commencement of this Act.

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ चे कलम ६५:-

व्यवस्थापन परिषदेचा कोणताही सदस्य किंवा अभ्यास मंडळाचा अध्यक्ष म्हणून, निवडून आलेली, नामनिर्देशित केलेली, नियुक्त केलेली किंवा यथास्थिति, स्वीकृत केलेली कोणतीही व्यक्ती, लागोपाठच्या दुसऱ्या मुदतीकरता पात्र असणार नाही:

परंतु या अधिनियमाच्या पारंभाच्या दिनांकस, जी कोणतीही व्यक्ती, विद्यापीठाच्या व्यवस्थापन परिषदेची पहिल्यादां सदस्य होती—मग ती असा सदस्य किंवा अभ्यास मंडळाचा अध्यक्ष म्हणून निवडून आली असेल, नियुक्त केली असेल, नामनिर्देशित केली असेल किंवा यथास्थिति, स्वीकृत केली असेल तर—ती या अधिनियमाच्या प्रारंभानंतर, पहिल्यांदा नियुक्त केली असेल, नामनिर्देशित केली असेल, निवडून आली असेल, स्वीकृत केली असेल तर तिने, लागोपाठच्या मुदतीकरिता लाभ घेतला असल्याचे मानण्यात येणार नाही
